
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 30
4

•

От « 20 » января 2014 г. г. Вольск

« об очистке крыш от снега и удалению
наростов на карнизах, крышах и водостоках»

Во исполнение Постановления администрации Вольского
муниципального района Саратовской области № 27 от 16.01.2014 г. « об
очистке крыш от снега и удалению наростов на карнизах, крышах и
водостоках», и в целях принятия неотложных мер по обеспечению
безопасных условий проживания жителей на основании Федерального
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
реализации Здкона Саратовской области от 29.07.2009г. № 104 ЗСО « об
административных правонарушениях на территории Саратовской области»,
на основании ст.38 Устава Вольского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:
-.• г.

1.1. организовать очистку крыш от снега и удалению наростов на
карнизах, крышах и водостоках, а также очистку тротуаров ото льда и
снега по периметру зданий и ширине тротуара;
1.2. произвести ограждение опасных участков, прилегающих к зданию
образовательного учреждения;
1.3. сброшенный с крыш снег должен быть незамедлительно вывезен или

перемещен в прилотковую полосу.
1.4. произвести посыпание обледеневших тротуаров, дорожек,

подъездных путей песком и солью;
I

2. Возложить персональную ответственность за очистку кровли от снега и
наледи на руководителей образовательных учреждений.

3. Довести приказ до руководителей образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МУ « ОМТО» В.Н.Герасименко.

Начальник управления образования (Л/ '? М.В. Левина


